Cúmplase, publíquese, dése al registro, al Boletín

Oficial y archívese.
Dr. Pablo Verani, Gobernador.- Dr. Roberto

Rodolfo de Bariazarra, Ministro de Gobierno, Trabajo
y Asuntos Sociales.- Cr. José Luis Rodríguez, Ministro
de Hacienda.

DECRETO Nº 1568
Registrada bajo el número tres mil diecinueve

(3019).
Viedma, 23 de setiembre de 1996.
Jorge José Acebedo, Secretario General de la

Gobernación.

La Legislatura
de la Provincia de Río Negro

Sanciona con Fuerza de
L E Y :

Artículo 1º - Establécese un impuesto de
emergencia a la propiedad, posesión o tenencia de

[...]

Cúmplase, publíquese, dése al registro, al Boletín

Oficial y archívese.
Dr. Pablo Verani, Gobernador.- Dr. Roberto

Rodolfo de Bariazarra, Ministro de Gobierno, Trabajo
y Asuntos Sociales.- Cr. José Luis Rodríguez, Ministro
de Hacienda.

DECRETO Nº 1569
Registrada bajo el número tres mil veinte (3020).
Viedma, 23 de setiembre de 1996.
Jorge José Acebedo, Secretario General de la

Gobernación.

La Legislatura
de la Provincia de Río Negro

Sanciona con Fuerza de
L E Y :

Artículo 1º.- Sustitúyense los artículos 4º, 10 y 12
del anexo a la Ley Nº 3007, por los siguientes:

[...]

Rulli, Secretario
Legislativo.

–––
Viedma, 23 de setiembre de 1996.
Cúmplase, publíquese, dése al registro, al Boletín

Oficial y archívese.
Dr. Pablo Verani, Gobernador.– Cr. José Luis

Rodríguez, Ministro de Hacienda.
DECRETO Nº 1570

Registrada bajo el número tres mil veintiuno
(3021).

Viedma, 23 de setiembre de 1996.
Jorge José Acebedo, Secretario General de la

Gobernación.
–oOo–

La Legislatura
de la Provincia de Río Negro

L E Y :
Artículo 1º.- Ratifícase el Convenio de

Cooperación Científica, Tecnológica y Económica
celebrado entre el Estado de Israel y la Provincia de

[...]

Rulli, Secretario
Legislativo.

–––
Viedma, 23 de setiembre de 1996.
Cúmplase, publíquese, dése al registro, al Boletín

Oficial y archívese.
Dr. Pablo Verani, Gobernador.– Cr. José Luis

Rodríguez, Ministro de Hacienda.
DECRETO Nº 1571

Registrada bajo el número tres mil veintidos
(3022).

Viedma, 23 de setiembre de 1996.
Jorge José Acebedo, Secretario General de la

Gobernación.
–––

CONVENIO DE COOPERACION CIENTIFICA,
TECNOLOGICA Y ECONOMICA ENTRE

EL ESTADO DE ISRAEL Y EL GOBIERNO
DE LA PROVINCIA DE RIO NEGRO

En la ciudad de General Roca, Río Negro,

[...]

Las licencias de taxímetros se establecen en el
número de doscientos ochenta (280) hasta que la
ciudad alcance cincuenta mil (50.000) habitantes.

Una vez superada dicha población conforme censo
nacional, provincial o municipal se incrementará el
número a razón de una licencia cada ciento setenta y
cinco (175) habitantes.

La cantidad de licencias de taxiflet y remisse serán
establecidos por el Poder Ejecutivo Municipal.

Art. 9º.- No se podrá ser titular de más de cinco
(5) licencias.

Capítulo 2
DE LOS VEHICULOS

Art. 10.- Características de los Vehículos:

[...]

ante los organismos acreedores es la siguiente:
Municipalidad de Cipolletti $ 125,32 al 12/6/96,
Dcción Gral. de Rentas: $ 301,25 al 10/6/96. Dpto.
Provincial de Aguas: $ 68,12 al 13/6/96, con más las

actualizaciones que correspondan hasta la fecha de su
efectivo pago.- Base: $ 157.642 (dólares
estadounidenses ciento cincuenta y siete mil
seiscientos cuarenta y dos).- Forma de Pago: Seña:
30% en dinero efectivo o cheque certificado en el acto
de la subasta, con más el 3% de comisión, a cargo del
comprador. El saldo del precio deberá abonarse dentro
de los diez (10) días hábiles de aprobada la subasta,
mediante depósito en la Sucursal Cipolletti del Banco